
Exámenes ordinarios primer semestre (curso 2020-2021)

Código Asignatura Fecha Hora Aulas
Ingeniería Primero 56700 ÁLGEBRA 25-ene 9:00 10.123, 10.78, 10.6, 10.5, 10.4
Aeroespacial 56701 CÁLCULO I 27-ene 9:00 10.123, 10.78, 10.6, 10.5, 10.4

56702 FÍSICA I 02-feb 9:00 10.123, 10.78
56703 QUÍMICA 30-ene 9:00 ON-LINE
56704 TECNOLOGÍA AEROESPACIAL 04-feb 9:00 10.78

Segundo 56710 INFORMÁTICA 15-ene 9:00 ON-LINE
56711 MÉTODOS MATEMÁTICOS 26-ene 9:00 10.123
56712 TERMODINÁMICA TÉCNICA Y TRANSFERENCIA DE CALOR 28-ene 9:00 10.123
56713 RESISTENCIA DE LOS MATERIALES 03-feb 9:00 10.123
56714 CIENCIA DE LOS MATERIALES 01-feb 9:00 10.123, 10.78

Tercero 56720 MÁQUINAS Y MECANISMOS 25-ene 16:00 10.6
56721 TRANSPORTE AÉREO Y AEROPUERTOS 27-ene 16:00 10.6
56722 AERODINÁMICA 30-ene 16:00 10.6
56723 INGENIERÍA Y TECNOLOGÍA DE MATERIALES 02-feb 16:00 10.6
56724 ESTRUCTURAS AERONÁUTICAS 04-feb 16:00 10.6

Ingeniería Primero 56300 ÁLGEBRA 25-ene 9:00 10.123, 10.78, 10.6, 10.5, 10.4
Eléctrica 56301 CÁLCULO I 27-ene 9:00 10.123, 10.78, 10.6, 10.5, 10.4

56302 QUÍMICA 30-ene 9:00 ON-LINE
56304 INFORMÁTICA 04-feb 9:00 10.123, 10.6, 10.5, 10.4

Segundo 56312 TECNOLOGÍA ELÉCTRICA 13-feb 9:00 10.78
56313 CIENCIA DE LOS MATERIALES 01-feb 9:00 10.123, 10.78
56317 MECÁNCIA DE FLUIDOS 03-feb 9:00 10.78
56311 AMPLIACIÓN DE MATEMÁTICAS 26-ene 9:00 10.78
56316 GESTIÓN EMPRESARIAL 28-ene 9:00 10.78

Tercero 56347 MÁQUINAS ELÉCTRICAS 30-ene 16:00 10.5
56406 REGULACIÓN AUTOMÁTICA 25-ene 16:00 10.78
56408 INSTALACIONES ELÉCTRICAS DE BAJA TENSIÓN 02-feb 16:00 10.5
56410 LÍNEAS ELÉCTRICAS 04-feb 16:00 10.5
56411 ELECTRÓNICA DE POTENCIA 27-ene 16:00 10.5

Cuarto 56415 PROYECTOS EN LA INGENIERÍA 26-ene 16:00 10.123
56448 SISTEMAS ENERGÉTICOS CONVENCIONALES 13-feb 9:15 10.5
56449 SISTEMAS ENERGÉTICOS EMERGENTES 01-feb 16:00 10.5
56450 APROVECHAMIENTO ENERGÉTICO DE LA BIOMASA 03-feb 16:00 10.5
56454 PROYECTO Y CÁLCULO DE INSTALACIONES EN EDIFICIOS 02-feb 16:00 10.123
56455 DISEÑO DE PROYECTOS DE INSTALACIONES 28-ene 16:00 10.5

Ingeniería Primero 56300 ÁLGEBRA 25-ene 9:00 10.123, 10.78, 10.6, 10.5, 10.4
Electrónica 56301 CÁLCULO I 27-ene 9:00 10.123, 10.78, 10.6, 10.5, 10.4
Industrial y 56302 QUÍMICA 30-ene 9:00 ON-LINE
Automática 56304 INFORMÁTICA 04-feb 9:00 10.123, 10.6, 10.5, 10.4

Segundo 56312 TECNOLOGÍA ELÉCTRICA 13-feb 9:00 10.78
56313 CIENCIA DE LOS MATERIALES 01-feb 9:00 10.123, 10.78  
56317 MECÁNCIA DE FLUIDOS 03-feb 9:00 10.78
56311 AMPLIACIÓN DE MATEMÁTICAS 26-ene 9:00 10.78
56316 GESTIÓN EMPRESARIAL 28-ene 9:00 10.78

Tercero 56406 REGULACIÓN AUTOMÁTICA 25-ene 16:00 10.78
56502 ELECTRÓNICA ANALÓGICA 30-ene 16:00 10.123
56504 ELECTRÓNICA DIGITAL I 02-feb 16:00 10.78
56506 ROBÓTICA INDUSTRIAL 27-ene 16:00 10.123
56507 INFORMÁTICA INDUSTRIAL 04-feb 16:00 10.123

Cuarto 56415 PROYECTOS EN LA INGENIERÍA 26-ene 16:00 10.123
56523 FUNDAMENTOS DE TELECOMUNICACIONES 03-feb 16:00 10.6
56525 SIMULACIÓN DE SISTEMAS ELECTRÓNICOS 28-ene 16:00 10.6
56526 MODELADO DE SISTEMAS DE POTENCIA 01-feb 16:00 10.6
56529 INSTRUMENTACIÓN ELECTRÓNICA AVANZADA 13-feb 9:30 10.6



Exámenes ordinarios segundo semestre (curso 2020-2021 - Retrasados)

Código Asignatura Fecha Hora Aulas
Ingeniería Primero 56705 CÁLCULO II 28-may 9:00 10.123, 10.78, 10.6, 10.5, 10.4
Aeroespacial 56706 ESTADÍSTICA INFERENCIAL 19-may 9:00 10.123, 10.78, 10.6, 10.5, 10.4

56707 FÍSICA II 21-may 9:00 10.123, 10.78, 10.6, 10.5, 10.4
56703 EXPRESIÓN GRÁFICA 02-jun 9:00 10.123, 10.78, 10.6, 10.5, 10.4
56709 TECNOLOGÍA DEL MEDIO AMBIENTE 25-may 9:00 10.123, 10.78, 10.6, 10.5, 10.4

Segundo 56715 GESTIÓN EMPRESARIAL 27-may 9:00 10.123
56716 MECÁNICA DE FLUIDOS 20-may 9:00 10.123
56717 ELECTROTÉCNIA 26-may 9:00 10.123
56718 ELECTRÓNICA Y AUTOMÁTICA 01-jun 9:00 10.123
56719 MECÁNICA DEL SÓLIDO DEFORMABLE 24-may 9:00 10.123

Tercero 52725 PLANTAS DE POTENCIA Y FUNDAMENTOS DE PROPULSIÓN 19-may 16:00 10.6
56726 MECÁNICA DE VUELO Y ORBITAL 21-may 16:00 10.6
56727 EQUIPOS Y SISTEMAS EMBARCADOS 25-may 16:00 10.6
56728 MATERIALES ESTRUCTURALES AEROESPACIALES 02-jun 16:00 10.6
56729 FABRICACIÓN Y MANTENIMIENTO AEROESPACIAL 28-may 16:00 10.6

Ingeniería Primero 56308 TECNOLOGÍA DEL MEDIO AMBIENTE 25-may 9:00 10.123, 10.78, 10.6, 10.5, 10.4
Eléctrica 56303 FÍSICA 21-may 9:00 10.123, 10.78, 10.6, 10.5, 10.4

56306 CÁLCULO II 28-may 9:00 10.123, 10.78, 10.6, 10.5, 10.4
56307 ESTADÍSTICA 19-may 9:00 10.123, 10.78, 10.6, 10.5, 10.4
56400 EXPRESIÓN GRÁFICA 02-jun 9:00 10.123, 10.6, 10.5, 10.4

Segundo 56319 SISTEMAS DE FABRICACIÓN Y ORGANIZACIÓN INDUSTRIAL 27-may 9:00 10.78
56321 TERMODINÁMICA TÉCNICA 26-may 9:00 10.78
56402 ELECTRÓNICA 01-jun 9:00 10.78
56403 TEORÍA DE MECANISMO Y ESTRUCTURAS 24-may 9:00 10.78
56405 TEORÍA DE CIRCUITOS 20-may 9:00 10.78

Tercero 56407 CONTROL DE MÁQUINAS ELÉCTRICAS 28-may 16:00 10.5
56409 INSTALACIONES ELÉCTRICAS DE ALTA TENSIÓN 02-jun 16:00 10.5
56412 CONTROL DISCRETO 19-may 16:00 10.123
56413 CENTRALES ELÉCTRICAS 25-may 16:00 10.5
56414 ENERGÍAS RENOVABLES 21-may 16:00 10.5

Cuarto 56451 SISTEMAS DE ENERGÍA EÓLICA 24-may 16:00 10.5
56452 SISTEMAS DE ENERGÍA SOLAR 26-may 16:00 10.5
56453 PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES 27-may 16:00 10.5
56456 OBRA CIVIL EN INSTALACIONES 20-may 16:00 10.5
56457 INSTALACIONES DE ALUMBRADO 01-jun 16:00 10.5

Ingeniería Primero 56308 TECNOLOGÍA DEL MEDIO AMBIENTE 25-may 9:00 10.123, 10.78, 10.6, 10.5, 10.4
Electrónica 56303 FÍSICA 21-may 9:00 10.123, 10.78, 10.6, 10.5, 10.4
Industrial y 56306 CÁLCULO II 28-may 9:00 10.123, 10.78, 10.6, 10.5, 10.4
Automática 56307 ESTADÍSTICA 19-may 9:00 10.123, 10.78, 10.6, 10.5, 10.4

56400 EXPRESIÓN GRÁFICA 02-jun 9:00 10.123, 10.6, 10.5, 10.4
Segundo 56319 SISTEMAS DE FABRICACIÓN Y ORGANIZACIÓN INDUSTRIAL 27-may 9:00 10.123, 10.78

56321 TERMODINÁMICA TÉCNICA 26-may 9:00 10.123, 10.78
56403 TEORÍA DE MECANISMO Y ESTRUCTURAS 24-may 9:00 10.123, 10.78
56500 TECNOLOGÍA ELECTRÓNICA 01-jun 9:00 10.123, 10.78
56501 ANÁLISIS DE REDES 20-may 9:00 10.78

Tercero 56411 ELECTRÓNICA DE POTENCIA 28-may 16:00 10.123
56412 CONTROL DISCRETO 19-may 16:00 10.123
56503 INSTRUMENTACIÓN ELECTRÓNICA 21-may 16:00 10.123
56505 ELCTRÓNICA DIGITAL II 02-jun 16:00 10.123
56508 AUTOMATIZACIÓN INDUSTRIAL 25-may 16:00 10.123

Cuarto 56453 PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES 27-may 16:00 10.6
56527 MICROTECNOLOGÍA 24-may 16:00 10.6
56528 OPTOELECTRÓNICA 20-may 16:00 10.6
56530 INSTALACIONES ELÉCTRICAS 26-may 16:00 10.6



Exámenes extraordinarios (curso 2020-2021 - Ajuste EVAU, Fin 12/7)

Código Asignatura Fecha Hora Aulas
Ingeniería Primero 56700 ÁLGEBRA 10-jun 9:00 10.123, 10.78, 10.6, 10.5, 10.4
Aeroespacial 56701 CÁLCULO I 14-jun 9:00 10.123, 10.78, 10.6, 10.5, 10.4

56702 FÍSICA I 22-jun 9:00 10.123, 10.78
56703 QUÍMICA 16-jun 9:00 10.123, 10.78, 10.6, 10.5, 10.4
56704 TECNOLOGÍA AEROESPACIAL 18-jun 9:00 10.78
56705 CÁLCULO II 09-jul 9:00 10.123, 10.78, 10.6, 10.5, 10.4
56706 ESTADÍSTICA INFERENCIAL 24-jun 9:00 10.123, 10.78, 10.6, 10.5, 10.4
56707 FÍSICA II 28-jun 9:00 10.123, 10.78, 10.6, 10.5, 10.4
56703 EXPRESIÓN GRÁFICA 07-jul 9:00 10.123, 10.78, 10.6, 10.5, 10.4
56709 TECNOLOGÍA DEL MEDIO AMBIENTE 05-jul 9:00 10.123, 10.78, 10.6, 10.5, 10.4

Segundo 56710 INFORMÁTICA 23-jun 9:00 10.123
56711 MÉTODOS MATEMÁTICOS 11-jun 9:00 10.123
56712 TERMODINÁMICA TÉCNICA Y TRANSFERENCIA DE CALOR 15-jun 9:00 10.123
56713 RESISTENCIA DE LOS MATERIALES 21-jun 9:00 10.123
56714 CIENCIA DE LOS MATERIALES 17-jun 9:00 10.123, 10.78
56715 GESTIÓN EMPRESARIAL 08-jul 9:00 10.123
56716 MECÁNICA DE FLUIDOS 25-jun 9:00 10.123
56717 ELECTROTÉCNIA 06-jul 9:00 10.123
56718 ELECTRÓNICA Y AUTOMÁTICA 12-jul 9:00 10.123
56719 MECÁNICA DEL SÓLIDO DEFORMABLE 02-jul 12:00 10.123

Tercero 56720 MÁQUINAS Y MECANISMOS 10-jun 16:00 10.6
56721 TRANSPORTE AÉREO Y AEROPUERTOS 14-jun 16:00 10.6
56722 AERODINÁMICA 16-jun 16:00 10.6
56723 INGENIERÍA Y TECNOLOGÍA DE MATERIALES 18-jun 16:00 10.6
56724 ESTRUCTURAS AERONÁUTICAS 22-jun 16:00 10.6
52725 PLANTAS DE POTENCIA Y FUNDAMENTOS DE PROPULSIÓN 24-jun 16:00 10.6
56726 MECÁNICA DE VUELO Y ORBITAL 28-jun 16:00 10.6
56727 EQUIPOS Y SISTEMAS EMBARCADOS 05-jul 16:00 10.6
56728 MATERIALES ESTRUCTURALES AEROESPACIALES 07-jul 16:00 10.6
56729 FABRICACIÓN Y MANTENIMIENTO AEROESPACIAL 09-jul 16:00 10.6

Ingeniería Primero 56300 ÁLGEBRA 10-jun 9:00 10.123, 10.78, 10.6, 10.5, 10.4
Eléctrica 56301 CÁLCULO I 14-jun 9:00 10.123, 10.78, 10.6, 10.5, 10.4

56302 QUÍMICA 16-jun 9:00 10.123, 10.78, 10.6, 10.5, 10.4
56304 INFORMÁTICA 18-jun 9:00 10.123, 10.6, 10.5, 10.4
56308 TECNOLOGÍA DEL MEDIO AMBIENTE 05-jul 9:00 10.123, 10.78, 10.6, 10.5, 10.4
56303 FÍSICA 28-jun 9:00 10.123, 10.78, 10.6, 10.5, 10.4
56306 CÁLCULO II 09-jul 9:00 10.123, 10.78, 10.6, 10.5, 10.4
56307 ESTADÍSTICA 24-jun 9:00 10.123, 10.78, 10.6, 10.5, 10.4
56400 EXPRESIÓN GRÁFICA 07-jul 9:00 10.123, 10.78, 10.6, 10.5, 10.4

Segundo 56312 TECNOLOGÍA ELÉCTRICA 23-jun 9:00 10.78
56313 CIENCIA DE LOS MATERIALES 17-jun 9:00 10.123, 10.78
56317 MECÁNCIA DE FLUIDOS 21-jun 9:00 10.78
56311 AMPLIACIÓN DE MATEMÁTICAS 11-jun 9:00 10.78
56316 GESTIÓN EMPRESARIAL 15-jun 9:00 10.78
56319 SISTEMAS DE FABRICACIÓN Y ORGANIZACIÓN INDUSTRIAL 08-jul 9:00 10.78
56321 TERMODINÁMICA TÉCNICA 06-jul 9:00 10.78
56402 ELECTRÓNICA 12-jul 9:00 10.78
56403 TEORÍA DE MECANISMO Y ESTRUCTURAS 02-jul 9:00 10.78
56405 TEORÍA DE CIRCUITOS 25-jun 9:00 10.78

Tercero 56347 MÁQUINAS ELÉCTRICAS 10-jun 16:00 10.5
56406 REGULACIÓN AUTOMÁTICA 14-jun 16:00 10.78
56408 INSTALACIONES ELÉCTRICAS DE BAJA TENSIÓN 22-jun 16:00 10.5
56410 LÍNEAS ELÉCTRICAS 18-jun 16:00 10.5
56411 ELECTRÓNICA DE POTENCIA 16-jun 16:00 10.78
56407 CONTROL DE MÁQUINAS ELÉCTRICAS 07-jul 16:00 10.5
56409 INSTALACIONES ELÉCTRICAS DE ALTA TENSIÓN 09-jul 16:00 10.5
56412 CONTROL DISCRETO 24-jun 16:00 10.123
56413 CENTRALES ELÉCTRICAS 05-jul 16:00 10.5
56414 ENERGÍAS RENOVABLES 28-jun 16:00 10.5

Cuarto 56415 PROYECTOS EN LA INGENIERÍA 11-jun 16:00 10.123
56448 SISTEMAS ENERGÉTICOS CONVENCIONALES 21-jun 16:00 10.5
56449 SISTEMAS ENERGÉTICOS EMERGENTES 23-jun 16:00 10.5
56450 APROVECHAMIENTO ENERGÉTICO DE LA BIOMASA 15-jun 16:00 10.5
56454 PROYECTO Y CÁLCULO DE INSTALACIONES EN EDIFICIOS 14-jun 16:00 10.123
56455 DISEÑO DE PROYECTOS DE INSTALACIONES 17-jun 16:00 10.5
56451 SISTEMAS DE ENERGÍA EÓLICA 02-jul 16:00 10.5
56452 SISTEMAS DE ENERGÍA SOLAR 08-jul 16:00 10.5
56453 PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES 06-jul 16:00 10.5
56456 OBRA CIVIL EN INSTALACIONES 25-jun 16:00 10.5
56457 INSTALACIONES DE ALUMBRADO 12-jul 16:00 10.5

Ingeniería Primero 56300 ÁLGEBRA 10-jun 9:00 10.123, 10.78, 10.6, 10.5, 10.4
Electrónica 56301 CÁLCULO I 14-jun 9:00 10.123, 10.78, 10.6, 10.5, 10.4
Industrial y 56302 QUÍMICA 16-jun 9:00 10.123, 10.78, 10.6, 10.5, 10.4
Automática 56304 INFORMÁTICA 18-jun 9:00 10.123, 10.6, 10.5, 10.4

56308 TECNOLOGÍA DEL MEDIO AMBIENTE 05-jul 9:00 10.123, 10.78, 10.6, 10.5, 10.4
56303 FÍSICA 28-jun 9:00 10.123, 10.78, 10.6, 10.5, 10.4
56306 CÁLCULO II 09-jul 9:00 10.123, 10.78, 10.6, 10.5, 10.4
56307 ESTADÍSTICA 24-jun 9:00 10.123, 10.78, 10.6, 10.5, 10.4
56400 EXPRESIÓN GRÁFICA 07-jul 9:00 10.123, 10.78, 10.6, 10.5, 10.4

Segundo 56312 TECNOLOGÍA ELÉCTRICA 23-jun 9:00 10.78
56313 CIENCIA DE LOS MATERIALES 17-jun 9:00 10.123, 10.78
56317 MECÁNCIA DE FLUIDOS 21-jun 9:00 10.78
56311 AMPLIACIÓN DE MATEMÁTICAS 11-jun 9:00 10.78
56316 GESTIÓN EMPRESARIAL 15-jun 9:00 10.78
56319 SISTEMAS DE FABRICACIÓN Y ORGANIZACIÓN INDUSTRIAL 08-jul 9:00 10.123, 10.78
56321 TERMODINÁMICA TÉCNICA 06-jul 9:00 10.123, 10.78
56403 TEORÍA DE MECANISMO Y ESTRUCTURAS 02-jul 9:00 10.123, 10.78
56500 TECNOLOGÍA ELECTRÓNICA 12-jul 9:00 10.123, 10.78
56501 ANÁLISIS DE REDES 25-jun 9:00 10.78

Tercero 56406 REGULACIÓN AUTOMÁTICA 14-jun 16:00 10.78
56502 ELECTRÓNICA ANALÓGICA 16-jun 16:00 10.123
56504 ELECTRÓNICA DIGITAL I 22-jun 16:00 10.78
56506 ROBÓTICA INDUSTRIAL 10-jun 16:00 10.123
56507 INFORMÁTICA INDUSTRIAL 18-jun 16:00 10.123
56411 ELECTRÓNICA DE POTENCIA 07-jul 16:00 10.123
56412 CONTROL DISCRETO 24-jun 16:00 10.123
56503 INSTRUMENTACIÓN ELECTRÓNICA 28-jun 16:00 10.123
56505 ELCTRÓNICA DIGITAL II 09-jul 16:00 10.123
56508 AUTOMATIZACIÓN INDUSTRIAL 05-jul 16:00 10.123

Cuarto 56415 PROYECTOS EN LA INGENIERÍA 11-jun 16:00 10.123
56523 FUNDAMENTOS DE TELECOMUNICACIONES 15-jun 16:00 10.6
56525 SIMULACIÓN DE SISTEMAS ELECTRÓNICOS 17-jun 16:00 10.6
56526 MODELADO DE SISTEMAS DE POTENCIA 21-jun 16:00 10.6
56529 INSTRUMENTACIÓN ELECTRÓNICA AVANZADA 23-jun 16:00 10.6
56453 PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES 06-jul 16:00 10.6
56527 MICROTECNOLOGÍA 02-jul 16:00 10.6
56528 OPTOELECTRÓNICA 25-jun 16:00 10.6
56530 INSTALACIONES ELÉCTRICAS 08-jul 16:00 10.6


